关于做好2017年期末和暑假有关工作的通知
各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

为确保期末和暑假学校各项工作有序开展，现将我校期末和暑期有关工作安排通知如下：

1、 期末、暑假和新学期开学时间安排

（一）学生考试时间

6月26-30日，非毕业班全校性公共课程统一考核。6月30日-7月5日，非毕业班专业课程考试。

（二）暑假时间

2017年暑假放假时间为7月8日-9月1日。

（三）新学期开学时间

9月2日行政人员、教师报到，9月3日学生报到。9月4日新学期正式上课。其中，9月2日-3日学生公共课补考，9月4日-10日学生专业课补考。9月9日新生报到。

2、 期末和暑期有关工作要求

（一）做好教学教育管理工作

教务处、研究生处、学生处、各学院要认真安排好学生温书迎考、试卷命题、评卷及成绩填报等有关工作。要加强学生考试纪律教育、诚信教育，安排好考场巡视和监考人员，严格执行考场纪律，杜绝考试违纪作弊行为。
教务处、研究生处要做好暑期招生、学生补考、新学期课程安排、教材征订等各项准备工作。继续教育学院要妥善安排暑期上课、各类培训等有关工作。

（二）做好假期学生管理工作

放假前，学生处、团委会、各学院要深入开展安全教育活动，提醒学生切实增强安全防范意识和遵纪守法意识，提高防诈骗、防溺水、防台风等各项安全防范技能。

各学院要密切掌握暑期学生动态、认真统计暑假留校学生人数，并将暑期负责留校学生工作的负责人和学生干部的联系方式报送学生处。学生处要及时对学生离校、留校、返校情况进行统计，并上报学校主要领导、分管领导，同时报党政办备案。

    （三）加强校园安全隐患排查整改

放假前，各单位要在本单位范围内开展一次安全检查，排查隐患，发现问题要及时整改到位，并对单位印章、机要文件、档案及贵重物品、危险化学物品进行清点检查，妥善保管。做好防火防盗工作，特别要注意用电和用火安全。教务处、后勤处、保卫处等职能部门和山东明德物业公司，要对教学、科研场所和生活设施、校园地质灾害点等事故易发的重点场所，进行一次安全隐患检查和整改治理行动，防患于未然，确保校园安全。

（四）做好后勤服务保障工作

后勤处、山东明德物业公司要统筹安排暑期学校后勤服务工作，为暑期在校师生提供良好的学习、工作和生活保障。后勤处要确保暑期水电和食堂等服务的正常供应，按照进度做好在建工程及学生宿舍、教学楼等各类修缮改造工程。各单位要加强本单位暑期节水节电工作。山东明德物业公司要做好校园保洁工作，确保校园整洁、美观。
（五）做好假期值班工作

暑假期间，严格执行学校行政总值班制度及各类值班制度。学生处、保卫处、各学院要组织安排好值班工作。机关各部门根据工作需要安排值班。暑假期间，各单位负责人务必保持通讯畅通。各单位暑期值班表请于7月6日前报送学校行政总值班室（行政楼202）。各级各类值班人员必须严格执行值班制度，坚守岗位，认真履职，如遇紧急情况或突发事件，要及时向学校总值班室和有关部门报告，学校总值班室电话：22910019。
                                  党政办公室

                                2017年6月26日

PAGE
1